392. *Bischof Peter von Basel gestattet den Augustinern, sich in Rappoltswiler niederzulassen, recepta cautione promissoria a priore*

domus Basiliensis predicti ordinis et priore ejusdem loci de Rapoltzwiler, quod super indemnitatem ecclesie parochialis in Rapoltzwiler et iurium suorum nostris et juris parebunt mandatis. — 1297 *Dezember 7.*

RUB. 1, 159 n° 220 nach einer Abschrift des 16. Jh. im BA. Kolmar.

393. *Das Deutschordenshaus empfängt vom Kloster St. Clara 5 eine Matte in Oltingen zu Erbrecht.* *Basel 1297 —*

*Original Cl. n° 60 (A). — Deutsche Übersetzung des 16. Jh. in Cl. Ppurk. 46. — * Cl. J. pag. 261.*

Eingehängtes Siegel des Deutschordens-Comthurs von Basel (n° 184).

Noverint universi, quos nosece fuerit oportunitum, quod nos frater Ber- 10
[tholdus] commendator eeterique fratres domus Theutonice in Basilea pre-
habito consilio et unanimi consensu superiorum nostrorum recepimus jure
emphiteotico, quod wigo dicitur erbe, a religiosis in Christo domina . . . abba-
tissa et conventu sanete Clare in minori Basilea pratum situm in banno 15
ville de Oltingen in Suntgaurdia, quod wigo dicitur Beiheims matte, cum
omni jure et attinenciis, quo predictae domine ipsum possederunt huc usque,
pro annuo censu viginti solidorum usualis monete in festo saneti Galli ipsis
et suis successoribus a nobis et nostris successoribus perpetuo persolvend- 20
orum. In cujus receptionis et rei testimonium presentes literas predictis
dominabus sigilli nostri munimine dedimus roboratas. Dat. et actum Basilee, 20
anno domini M^{CC}nonagesimo septimo.

394. Anno domini M^{CC}LXXXVII obligavimus nos dare Jo. dieto de
Nwnewstein carpentario et Meehthildi de Liestal uxori ejus, dum vixerint
vel alter eorum, III vir. spelte de granario nostro, pro quibus dederunt nobis
XV lib. den., de quibus comparavimus nobis III vir. redditus in Vislis. 25

— 1297 —

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 78°.

395. Anno domini M^{CC}LXXXVII locavimus Irmine scriptrici domum
scole nostre quondam pro XVI sol. et II eirculis pro tempore vite sue, et
[debet]*) nullum infestare in hospitali et patet ei via ad latrinam hospitalis 30
et ad aquam et non debet ascendere per hostium, quod est versus chorum
nostrum, ex pacti conditione et nullam debet secum habere in hospicio nisi
de voluntate nostra nec alieui locare nisi de voluntate nostra et debet censum
dare etiam si non inhabitaret. Et si nos contingeret aliud super edificare,
nulli tamen debemus locare nisi de voluntate ejus. Item ipsa debet tegere 35
domum sine dampno hospitalis nostri et necessaria domus similiter sine
dampno hospitalis. — 1297 —